



# 90 år



## Brandval bygdekvinne­lag

Om lagets virksomhet 2011 - 2015

Det har vært stor aktivitet i laget i denne perioden. Styret har satt opp en fyldig årsplan med temaer på møtene og andre aktiviteter. De forskjellige grendene har hatt ansvar for avviklingen av møtene. I tillegg til temamøter har vi fortsatt med sommerturer, rusle-/tusleturer, salg av rømmegrøt og utstilling på Tundagen og havrevafler/potetvafler på Åpen gård, bidratt med havrevaffelrøre og skjært frukt ved Idrettslagets fotballcuper, pyntet i kirka og servert kaffe og noe å bite ti på høsttakkefesten. Adventsmøtene har internasjonale innslag/jul i andre som tema og på maimøtet har vi plante-/staudeauksjon. Vi har også hatt fellesmøter med Brandval sanitet. Noe som har fungert bra.



Temaene på møtene har vært veldig varierte. Vi har hatt besøk av forfatter Kristin Solli Schøyen som fortalte om boka En kurv til vår datter, og av dikter Tore Hestbråten som fortalte om svedjebruk og leste fra sine diktsamlinger. Vi har om kortbruk, demens, Norsk folkehjelp og driften av Asylmottaket, Home Start familiekontakter, rehabilitering i hverdagen, legemiddelavhengighet og vold i nære relasjoner. Det har vært fine og lærerike foredrag. Merete Furuberg holdt et fengende foredrag om fremtidig matproduksjon i Norge. Vi har besøkt Forsvarets veteransenter på Bæreia, Kvinnemuseet Rolighet og Politiskolen på Sæter. Veldig interessant å høre om historien og driften av disse stedene.

Havre er sunt, blomsterdekorasjoner, hattemønstring, sopp, drømmer, rotgrønnsaker, hobbykveld og frukt og bær har vi også hatt som tema på møtene. På noen av disse møtene har vi laget mat av rotgrønnsaker, syltetøy/chutney og dekorasjoner. Marsmøtet har vært forbeholdt Hyggekveld på Roverudhjemmet. Det er koselig både for hjemmets beboere, deres pårørende og våre medlemmer.

I mars 2013 hadde vi markering av 100 år med stemmerett for kvinner i Brandval kirke. Andre lag og foreninger var invitert. Rønnaug Børresen fortalte om Erika Jahr som var med å stifte Brandval bygdekvinnelag i 1925, sogneprest Annette Kanehl holdt tale om kvinner i bibelen/kirken og konservator Mona Holm tok for seg temaer kvinnestemmer. Deretter ble alle invitert til kaffe og kaker i kirkestua.

Vi har hatt reiseskildringer fra India ved Margith Foseid, kåseri om ACWW i India ved Rønnaug Børresen og foredrag om Litauen ved Rønnaug Børresen, Grethe Onsrud, Elisabeth Trøhaugen, Berit Hokaasen og Aud Bjerke.

Sommermøtene har vi hatt "ute i det fri"; etter å ha besøkt Klart glass på Tjura dro vi til Else Hvarstad sin hytte ved Skasen, vi har hatt møte i Bente Fjeld Moen sin kjempefine hage, ved Grønnflogamma på Kolemoe, hos Jan Storberget på Hytjanstorpet og hjemme hos Tor Aarstad med mulighet for å gå til Galtebu for de som ønsket det. Jan og Tor er to originale karer som har en spesiell fortellerevne. Det er veldig morsomt å høre på deres fortellinger.

Vi har hatt fine sommerturer til Nes og Helgøya, Slottet, Bygdøy og Holmenkollen, Eidsvollbygningen, Sønsterud gård, Våler kirke og Braskerudsetra.



Rusle-/tusleturene har gått til Bråtaberget, Korpberget, Unumsbråten, Meitsjøen, Granlivarden, Brannbu/Galtebu, Hofoss kultursti, Haugersætra, Strandpromenaden og Steinbitberget.

Koseturen til Finnskogtoppen ble en suksess. Her storkoste medlemmene seg med å få massasje, svømme, gå tur eller rett og slett bare prate sammen. Det var et rikholdig lunsjbord der med noe for enhver smak

Fra 13.-18.9.11 gikk den 3. Vandreforestillingen, SPOR, i Kongsvinger kommunes regi av stabelen. Ann Kristin Harbosen hadde tatt på seg å lage lapskaus, og vi ble spurt om å servere. Dette foregikk i Pakkhuset på Roverud stasjon. Mange bygdekvinne deltok for å få kabalen til å gå opp. Artig!

Nytt i denne perioden er Lefse- og flatbrødsteking for 8.klassinger (valgfag) på Roverud barne- og ungdomsskole. 4- 5 medlemmer har hatt ansvar for opplegget, og vi har vært der hvert år.

Det har vært Lefsekurskveld hos Kari Kvern, Lefsekursweekend hos Sølvi Benterud, Flatbrødkurs med Rigmor Hauger, Datakurs med Trond Nordseth, Hardangersømkurs hos Gunvor Onsrud og Dørkranskurs ved Bente Moe.

I Norges bygdekvinnelag står også det internasjonale arbeidet sterkt. Hedmark bygdekvinnelag har hatt prosjekt gående i Litauen i mange år. I tidsrommet 22.-26.3.2012 fikk vi besøk av 11 damer fra Litauen. De bodde privat i Brandval, opplevde mye forskjellig i nærområdet. I oktober 2014 reiste 7 bygdekvinner fra Brandval sammen med 20 medlemmer fra Hedmark bygdekvinnelag på gjensisitt. Morsom, innholdsrik og spennende tur.

Økonomien er bra i laget vårt, takket være medlemmenes innsats. I denne perioden har vi gitt bort 75 000 kr, av disse 15 000 kr til MRmaskin ved Kongsvinger sjukehus.

Krafttak mot kreft – Kreftforeningens årlige innsamlingsaksjon. Vi ble med på denne aksjonen i forrige periode, og har fortsatt. Vi har hatt to stands – en i Jokerbutikken, Brandval og en i Kiwibutikken, Roverud. Vi har samlet inn Kr. 63 800. Tusen takk for flott innsats, medlemmer!

Den tradisjonelle julebasaren, tidligere julemesse, tok slutt den 27.11.11. I 2012 kom JULELOTTERIET i gang med Basarbøker som medlemmene har gått rundt med. Liten oppslutning på Basardagen gjorde sitt til at vi måtte tenke nytt. Medlemmene har vært meget dyktige loddselgere, derfor en stor TAKK til dere alle!

I anledning Brandval bygdekvinnelags 90 årsjubileum den 10. september 2015, ble det holdt en fin stand som fikk navnet BYGDEKVINNER TIL TORGS utenfor Jokerbutikken og Kiwibutikken. Medlemmene hadde levert inn mye spennende fra hagen, skogen og diverse håndarbeid. En nydelig høstdag, mange kjøpelystne og trivelige folk gjorde sitt til at dette ga mersmak.

Nytt i denne perioden, er opprettelse av hjemmeside. Grete Morønning og Rønnaug Børresen har fått opplæring i bruk av hjemmeside. Pga. problemer sentralt, har det vært laber virksomhet, men vi håper det blir bedre i 2016.

Det siste året har vi strikket babysokker som gis til nyfødte i kommunen. Det er Helsesøstrene i Kongsvinger som tar seg av utdelingen. Dette er et prosjekt vi ønsker å fortsette med.